
Determinazione Dirigenziale
N. 479 del 01/04/2016

Classifica: 003.16 Anno: 2016 (6710691)

Oggetto ORGANIZZAZIONE  GIORNATE  FORMATIVE  SULLE  PROCEDURE 
BUSINESS INTELLIGENCE E STRUTTURA ORGANIZZATIVA  

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE
Riferimento PEG   
Centro di Costo   
Resp. del Proc. Dott. Pietro Rubellini
Dirigente/Titolare P.O. RUBELLINI PIETRO - DIRETTORE GENERALE

MAZMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
 

Impegno Anno Capitolo Articolo  I mporto 

€

... 2016 7722 .... 4.340,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

VALUTATA la necessità di organizzare delle giornate formative al fine di aggiornare il personale 

sulle procedure Business Intelligence e Struttura Organizzativa;

RITENUTO opportuno organizzare direttamente presso l’Ente alcune giornate formative in date 

da definirsi successivamente a beneficio del personale interessato ed in particolare della Direzione Servizi 

Finanziari, dell’Ufficio Controllo di Gestione ed dell’Ufficio Sistemi Informativi;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 479 del 01/04/2016

1/3



VISTA la proposta formativa di ADS Automated Data Systems S.p.A. che fornisce all’Ente i sopra 

citati programmi informatici ricevuta per mezzo posta elettronica in data 18 marzo 2016;

VALUTATA positivamente la proposta formativa di cui sopra, allegata al presente atto;

VISTA la  disponibilità  ADS  Automated  Data  Systems  S.p.A.  a  svolgere  i  corsi  di  interesse 

direttamente presso l’Ente in date da concordare successivamente con gli uffici che saranno coinvolti;

DATO ATTO che, come da corrispondenza intercorsa  ADS Automated Data Systems S.p.A.  il 

costo del programma formativo in oggetto ammonta complessivamente a 4.340,00 euro, oltre IVA dove 

dovuta;

DATO INOLTRE ATTO che, trattandosi di attività formativa, il presente impegno risulta essere 

esente ai fini IVA ai sensi dell'art. 10 DPR 633/72;

PRECISATO che  i  provvedimenti  di  liquidazione  saranno  di  competenza  dalla  Direzione 

Generale;

VISTO l’art. 7, comma 4, del D.Lgs. 165/2001, che individua la formazione e l’aggiornamento del 

personale quali principi fondamentali per una corretta gestione delle risorse umane da parte della Pubblica  

Amministrazione;

RILEVATO che la spesa per la formazione specialistica di tutti i dipendenti dell’Ente è accentrata 

sul cap. di Bilancio/PEG 7722/0 della Direzione Generale;

VISTA la deliberazione della Consiglio metropolitano n. 4 del 17 febbraio 2016 con la quale, nelle 

more  dell’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  e  del  successivo  PEG,  viene  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione provvisorio 2016 limitatamente all’attività ordinaria;

CONSIDERATO che, ancorché al momento è vigente l’esercizio provvisorio, detta spesa non è 

frazionabile  in dodicesimi,  in quanto il  servizio di cui trattasi sarà realizzato in un’unica soluzione,  ciò 

anche se ci si trovi in esercizio finanziario provvisorio;

CONSIDERATO che  per  le  attività  oggetto  del  presente  atto  è  stato  acquisito  il  seguente 

SMART CIG: Z53193D56D;

VISTI gli artt. 151, 153 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’art. 29 del regolamento di contabilità e 

ravvisata la propria competenza in merito ai sensi dell’art. 107 del suddetto decreto legislativo;

D E T E R M I N A

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 479 del 01/04/2016

2/3



1) Di affidare ad ADS Automated Data Systems S.p.A. l’effettuazione di alcune giornate formative 

presso la Città metropolitana di Firenze; 

2) di incaricare la Direzione Generale di procedere all’organizzazione delle giornate formative in 

oggetto, nonché delle successive fasi di liquidazione;

3) di impegnare sul cap. 7722/0 per i motivi indicati in narrativa, la somma complessiva di 4.340,00 

euro;

4) di partecipare il presente provvedimento ad ADS Automated Data Systems S.p.A.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 479 del 01/04/2016

3/3


	Determinazione Dirigenziale n. 479 del 01/04/2016
	3/3
	Determinazione Dirigenziale

